ПРОТОКОЛ    №5-2012

Расширенного Совета  Южного регионального филиала СРО НП АПР

 от «25» мая  2012  г.

Место проведения:  г. Краснодар, ул. Красная, 180  (Исполнительная дирекция ЮРФ СРО НП

АПР)

Начало заседания: 15.00 часов.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Полторанин В.В. – член Совета ЮРФ СРО НП АПР

Полторанина Г. А. - директор ЮРФ СРО НП АПР

Скворцов В. В. – член Совета ЮРФ СРО НП АПР, руководитель Волгоградского

регионального отделения

Карпов А. В. – член Совета ЮРФ СРО НП АПР, руководитель комиссии по

профессиональной этике

Фирсова Н. Н. – член Совета ЮРФ СРОНП АПР, руководитель Ростовского

регионального отделения

Павлова Н. В. – член Совета ЮРФ СРО НП АПР

Порфилкина Е. А. – руководитель комиссии по контролю качества

Распопов Ю. М. - член Совета ЮРФ НП АПР, руководитель комиссии по

обязательному аудиту

Басов А. Н. – член Совета ЮРФ СРО НП АПР

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«АУДИТОРСКАЯ ПАЛАТА РОССИИ»

ГЕНЕРАЛЬНАЯ ДИРЕКЦИЯ

Дирекция Южного

регионального филиала

ул. Красная, д. 180, ком. 705, г. Краснодар,  350020

т/ф (861) 210-17-46,   253-20-79

e-mail:  ugrf-apr@aprussia.ru

«_25__»  __мая_______2012___г.

№____________

mailto:prf-apr@aprussia.ru

Щербакова Л. Б. – уполномоченный контролер-эксперт

Дудник Е. В.. – член  комиссии по малому бизнесу

Хан Т. И. – руководитель комиссии по стандартизации аудиторской деятельности и

аудиторской практики.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии в Общем собрании СРО НП АПР

2. О подготовке и проведении мероприятий ЮРФ СРО НП АПР во 2-м квартале

  «Система внутреннего контроля. Мониторинг СВК. Объем тестирования» - комиссия

по стандартизации аудиторских организаций    4 июля

  «Способы продвижения аудиторских услуг в Интернете» - комиссия по малому

бизнесу   15 июня

 «Особенности применения в аудиторской практике с правочно-правовых систем»  18

июня

3. О проведении конференции ЮРФ СРО НП АПР «Актуальные вопросы развития

аудита в России. Предложение и оказание консалтинговых услуг»

4. Разное:

- о следующем заседании Совета ЮРФ СРО НП АПР.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Об участии в Общем собрании СРО НП АПР

Полторанин В. В. проинформировал членов ЮРФ СРО НП АПР о том, что Южный

региональный филиал будет представлен делегацией из 20 человек, которые представляют по

доверенностям 350 аудиторских организаций и аудиторов - членов ЮРФ СРО НП АПР. На

Общем отчетном собрании СРО НП АПР в зале Южный региональный филиал будет

располагаться в 6 секторе.

Было предложено для представителей ЮРФ СРО НП АПР изготовить бейджи с характерным

рисунком.

РЕШЕНИЕ:  К 31 мая 2012 года подготовить бейджи для делегации ЮРФ СРО НП АПР.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: О подготовке и проведении мероприятий ЮРФ СРО НП АПР во 2-м квартале.

Дудник Е. В. (комиссия по работе с аудиторскими органитзациями малого бизнеса и

индивидуальными адиторами) предложила круглый стол по теме «Способы продвижения

аудиторских услуг в Интернете» - провести  15 июня 2012 года.

Задание Полтораниной Г. А.: разослать подготовленную Дудник Е. В  повестку круглого

стола всем членам ЮРФ СРО НП АПР. Обеспечить возможность участвовать  в круглом

столе всем региональным отделениям ЮРФ СРО НП АПР.

Полторанин В. В.  сообщил, что Дейнега В.Н. (комиссия по профессиональному

образованию) предложила провести 18 июня 2012 года круглый стол по теме «Особенности

применения в аудиторской практике справочно-правовых систем». Целесообразно

пригласить представителей разработчиков справочно-правовых систем: Гарант,

Консультант-плюс, Референт, Главный бухгалтер.

Хан Т. И. (комиссия по стандартизации аудиторской деятельности и аудиторской практике)

предложила тему и дату проведения круглого стола: «Система внутреннего контроля.

Мониторинг СВК. Объем тестирования» -  4 июля

Решение: Задание Исполнительной дирекции ЮРФ СРО НП АПР -  разослать

подготовленные руководителями комиссий тематические преложения круглых столов всем

членам ЮРФ СРО НП АПР. Обеспечить возможность участвовать  в круглых столах всем

региональным отделениям ЮРФ СРО НП АПР. Пригласить к участию представителей из

других филиалов СРО НП АПР.

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ: О проведении конференции ЮРФ СРО НП АПР «Актуальные вопросы

развития аудита в России. Разработка и предложение консалтинговых услуг»

Полторанин В. В. предложил разослать всем аудиторам ЮРФ СРО НП АПР обращение с

просьбой направить интересные вопросы, которые могут быть включены в тематику

конференции.

До следующего Совета ЮРФ СРО НП АПР 15 июня 2012 года сформировать проект тем для

выступлений.

Полторанина Г. А. представила сравнительную  таблицу цен с целью выбора места проведения

конференции (г. Геленджик,  отель «Бригантина»;  г. Сочи, гостиница «Жемчужина», в

Абхазии).

Члены Совета ЮРФ СРО НП АПР единогласно выбрали местом проведения конференции г.

Геленджик.

Период проведения: заезд - 14 сентября; 15-16 сентября – проведение Научно-практической

конференции, отъезд - 17 сентября.

Применительно к культурной программе рассмотреть варианты – поездка в этнографический

комплекс «Атамань», развлекательное шоу -  «Черкесский аул», пос. Фадеевка, прогулка на

яхте, подъем на обзорную площадку на канатной дороге.

РЕШЕНИЕ: До 15 июня сформировать проект тем для выступления на основании присланных

вопросов.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

По четвертому вопросу

Разное:

О следующем заседании Совета ЮРФ СРО НП АПР.

Полторанин Виктор Викторович предложил провести Совет ЮРФ СРО НП АПР 15 июня 2012

года в г. Краснодаре с 17.00 час.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

Председатель заседания:                                             В. В. Полторанин

Секретарь заседания:                                                    Г.А. Полторанина